
1 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 261/2020 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach  

do realizacji projektu pozakonkursowego  

pn. „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku 30 lat i więcej, w szczególności 

znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie polickim (VI)” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2 i 20 oraz 

ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1482, 1622, 1818 i 2473) uchwala się, co następuje: 

 

   § 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji 

projektu pozakonkursowego pn. „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku 30 lat   

i więcej, w szczególności znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie 

polickim (VI)”, realizowanego w ramach Osi priorytetowej VI „Rynek pracy”, Działanie 6.5 

„Kompleksowe wsparcie głównie dla osób bezrobotnych, biernych zawodowo zwłaszcza 

znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, obejmujące pomoc                

w aktywnym poszukiwaniu pracy oraz działania na rzecz podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych”, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 

2014 – 2020, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

§ 2. Upoważnia się pana Jana Sławczyńskiego, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy      

w Policach, do: 

1) składania w imieniu Powiatu Polickiego oświadczeń woli związanych z przystąpieniem  

i realizacją przez Powiatowy Urząd Pracy w Policach projektu, o którym mowa w § 1;  

2) udzielania pełnomocnictw pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy w Policach               

w zakresie składania oświadczeń woli związanych z realizacją przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Policach projektu, o którym mowa w § 1; 

z zastrzeżeniem § 3. 

 

§ 3. 1. Oświadczenia woli w sprawach majątkowych Powiatu Polickiego związanych 

z realizacją projektu, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Starosta Policki i Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Oświadczenia woli składane w związku z realizacją projektu, o którym mowa w § 1, 

będące jednocześnie działaniami odpowiadającymi prowadzeniu bieżącej działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w zakresie promocji zatrudnienia, w tym 

przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 

bezrobotnych, składa Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach samodzielnie. 

 

 



2 

 

   § 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Policach. 

 

   § 5. Nadzór  nad wykonaniem  uchwały  powierza się  Staroście Polickiemu. 
 

   § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 72 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) oświadczenie woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 

zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 

3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2019 r., poz. 1482 z późn.zm.) 

do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy należy pozyskiwanie  

i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu aktywizacji lokalnego 

rynku pracy oraz realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym 

przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 

bezrobotnych, wynikających z programów operacyjnych współfinansowanych ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy, przy czym zadania te są wykonywane 

przez powiatowe urzędy pracy wchodzące w skład powiatowej administracji zespolonej. 

 

Pismem znak V.4223.1.2020.RP z dnia 15 stycznia 2020 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach zwrócił się do Starosty Polickiego z wnioskiem o podjęcie działań formalnych 

mających na celu wyrażenie przez Zarząd Powiatu w Policach zgody na przystąpienie 

Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji projektu pozakonkursowego pn. 

„Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku 30 lat i więcej, w szczególności 

znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie polickim (VI)”. 

 

Projekt pozakonkursowy pn. „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku 

30 lat i więcej, w szczególności znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy  

w powiecie polickim (VI)” będzie realizowany w ramach Osi Priorytetowej VI „Rynek pracy”, 

Działanie 6.5 „Kompleksowe wsparcie głównie dla osób bezrobotnych, biernych zawodowo 

zwłaszcza znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, obejmujące pomoc    

w aktywnym poszukiwaniu pracy oraz działania na rzecz podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych”, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 

2014 – 2020, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

Instytucją ogłaszającą nabór wniosków w zakresie, o którym mowa powyżej, jest Wojewódzki 

Urząd Pracy z siedzibą w Szczecinie przy ul. A. Mickiewicza 41. Termin składania wniosków  

w ramach powyżej przywołanej osi priorytetowej, działania upływa 2 marca 2020 r. o godzinie 

15.30. 



2 

 

Celem ww. projektu jest pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy oraz działania na rzecz 

podnoszenia kwalifikacji zawodowych poprzez szeroki wachlarz wsparcia, które ma na celu 

zmniejszenie bezrobocia w województwie zachodniopomorskim. Wsparcie przeprowadzone 

zostanie z zastosowaniem odpowiednich instrumentów i form, które będą odpowiadały na 

indywidualne potrzeby, w tym: 

1) staże zawodowe, 

2) szkolenia zawodowe (indywidualne) 

3) jednorazowe środki na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej, 

4) refundacja kosztów doposażenia i wyposażenia stanowiska pracy. 

 

Ponadto wszyscy uczestnicy projektu będą objęci wsparciem w postaci identyfikacji ich 

potrzeb (poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy) oraz diagnozy możliwości w zakresie 

doskonalenia zawodowego (przygotowanie Indywidualnego Planu Działań), w tym identyfikacji 

stopnia oddalenia od rynku pracy (ustalenie profilu osoby bezrobotnej). 

 

Czas trwania niniejszego projektu określono od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2022 r.,  

co odpowiada terminowi wskazanemu przez instytucję ogłaszającą nabór wniosków  

w piśmie z dnia 7 stycznia 2020 r. (znak: WUP.XVID.0702.1.IO.2020). 

 
Jednocześnie, w związku z uwarunkowaniami proceduralno-organizacyjnymi dotyczącymi 

realizacji projektów pozakonkursowych przez powiatowe urzędy pracy w perspektywie 

finansowej 2014-2020, wskazać należy, iż: 

1) projekty pozakonkursowe będą realizowane w ramach dwóch programów operacyjnych: 

a) Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER), 

b) Regionalny Program Operacyjny (RPO WZ); 

2) ww. okres realizacji projektu jest jego kolejnym etapem; w kolejnym okresie (od 1 stycznia do 

31 grudnia 2021 r.) Powiatowy Urząd Pracy w Policach złoży wnioski (obowiązkowe)  

w niniejszym zakresie, w ramach odpowiedzi na ogłaszane przez Wojewódzki Urząd Pracy  

w Szczecinie nabory wniosków (patrz: zasady i reguły realizacji projektów 

pozakonkursowych).  

 

Projekt pn. „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku 30 lat i więcej,  

w szczególności znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie polickim (VI)” 

będzie w całości finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach  

Osi priorytetowej VI „Rynek pracy”, Działanie 6.5 „Kompleksowe wsparcie głównie dla osób 

bezrobotnych, biernych zawodowo zwłaszcza znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na 

rynku pracy, obejmujące pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy oraz działania na rzecz 

podnoszenia kwalifikacji zawodowych”, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, w związku z czym nie wymaga wkładu własnego. Środki 

finansowe na realizację poszczególnych zadań będą przekazywane w formie zaliczki według 

harmonogramu płatności ustalonego pomiędzy stronami. 

 

Ponadto niezbędnym jest w tym miejscu wskazanie, iż źródłem pokrycia dla  

ww. środków finansowych są środki z Funduszu Pracy, które przekazywane są do samorządów 

powiatowych zgodnie z przepisami prawa dotyczącymi szczegółowych zasad gospodarki 

finansowej Funduszu Pracy. Jednocześnie środki te nie są wprowadzane do budżetu powiatu 

(patrz: fundusz celowy).  



3 

 

 

Środki na realizację ww. projektu, zgodnie z danymi zawartymi w decyzji Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 grudnia 2019 r. (znak: DF.I.4021.16.8.2019.MG.AŁ) 

„Podział kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 

fakultatywnych zadań, dla samorządów powiatów na 2020 r., w tym na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WZP”, wyniosą  

1 593 384,31 zł (słownie: jeden milion pięćset dziewięćdziesiąt trzy tysiące trzysta osiemdziesiąt 

cztery złote 31/100). 

 

Osobą odpowiedzialną za realizację omawianego projektu ze strony Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach będzie pan Jan Sławczyński, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, 

nr telefonu kontaktowego 91 42 40 860, adres poczty elektronicznej szpo@praca.gov.pl. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok (patrz: środki pochodzące      

z Funduszu Pracy – niewprowadzane do budżetu). 

 

 

 

 

mailto:szpo@praca.gov.pl.

